平成22年 11月 10日
各位

会社名  株式会社 大真空
代表者名 代表取締役社長  長谷川  宗平

問合せ先 常務取締役　　管理本部長
土井　紀夫

1.業績予想の修正

前期第2四半期実績

前期実績

2.修正の理由

3.為替差損の計上

（コード番号  6962　大証第1部）

118 2.85

記

百万円 百万円 百万円

売上高

18,731

四半期純利益営業利益
1株当たり

四半期純利益

1,270 910

円  銭

550 13.26

増減額(B-A) 531

経常利益

△ 432

前回発表予想(A) 18,200

百万円

989 362今回発表予想(B)

△ 590 △ 689

△ 281 △ 548
増減率(%) 2.9 △ 22.1 △ 60.2

（平成22年3月期第2四半期）

　売上高につきましては、概ね前回発表予想のとおり推移いたしましたが、当四半期末にかけて急速に進行した円
高／ドル安の影響などを受け、営業利益は前回発表予想を下回りました。また、経常利益、四半期純利益につきま
しても、円高／ドル安の影響により想定以上の為替差損（ドル建て資産の評価損）が発生し、前回発表予想を下回
りました。
　通期業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間の業績修正を踏まえ、前回発表数値を修正いたします。
　なお、通期の業績予想における第3四半期以降の為替レートにつきましては、81円／US$を前提としております。

　為替相場における急激な円高／ドル安の影響により、平成23年3月期第2四半期累計期間において、営業外費
用に為替差損を492百万円計上いたします。
　なお、これは主に平成23年3月期第2四半期末時点での為替相場により算出したものであり、今後の為替相場に
より為替差損益の金額は変動します。

以上

176

百万円 百万円 百万円

(ご参考）

業績予想の修正及び為替差損計上に関するお知らせ

　平成22年5月14日に公表した平成23年3月期の業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）の修正、並びに
為替差損の計上につきまして下記のとおりお知らせいたします。

14,025 △ 16.59

平成23年3月期第2四半期連結累計期間　連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期　連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

△ 78.5

百万円 円  銭

前回発表予想(A) 37,000 2,600 1,950 1,210 29.17
5.79

増減額(B-A) 0 △ 1,050 △ 1,230 △ 970
今回発表予想(B) 37,000 1,550

0.0 △ 40.4 △ 63.1

240720

△ 80.2

TEL： (079)426-3211

(ご参考）
31,978 1,227 609 234 5.64

（平成22年3月期）

増減率(%)